
КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
Д ЕП А РТА М ЕН Т О СВІТИ  І НАУКИ

вул. Хрещатик, 6, м. Київ, 01001, тел./факс: 278-21-62 
Е-шаН:ёопш@к>ау-оЫо8Уйа.§оу.иа ШеЬ: www.kyiv-oblosvita.gov.ua КодЄДРПОУ 02143614

НАКАЗ

“ У /  ” £  р . № Ъ 1-0
м.Київ

Про проведення дослідно- 
експериментальної роботи 
регіонального рівня з теми 
«Упровадження сертпфікованої 
пролонгованої форми 

підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників»

Відповідно до Положень про порядок здійснення інноваційної освітньої 
діяльності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
07.11.2000 № 522, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 26.12.2000 
за №946/5167 (зі змінами), про експериментальний загальноосвітній навчальний 
заклад, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 20.02.2002 
№114, у редакції наказу від 23.11.2009 № 1054, зареєстрованого у Міністерстві 
юстиції України 16.12.2009 за №1217/17233), на виконання рішення колегії 
департаменту освіти і науки Київської обласної державної адміністрації від 
18.10.2016 (протокол № 4)

НАКАЗУЮ:

1. Розпочати дослідно-експериментальну роботу регіонального рівня з 
теми «Упровадження сертифікованої пролонгованої форми підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників» на базі методичних кабінетів: відділу 
освіти Білоцерківської районної державної адміністрації, відділу освіти 
Кагарлицької районної державної адміністрації, відділу освіти Бучанської 
міської ради, відділу освіти Києво-Святошинської районної державної 
адміністрації, науково-методичного центру управління освіти і науки 
Ірпінської міської ради.

2. Затвердити заявку на проведення та програму дослідно- 
експериментальної роботи, що додаються.

3. Комунальному вищому навчальному закладу Київської обласної ради

http://www.kyiv-oblosvita.gov.ua


«Академія неперервної освіти» (Осадчий І. Г.). здійснювати організаційно- 
управлінське та науково-методичне супроводження реалізації програми 
дослідно-експериментальної роботи.

4. Відділам освіти Білоцерківської, Кагарлицької, Києво-Святошийської 
районних державних адміністрацій, Бучанської міської ради, науково- 
методичному центру управління освіти і науки Ірпінської міської ради:

4.1. розпочати дослідно-експериментальну роботу регіонального рівня з 
теми «Упровадження сертифікованої пролонгованої форми підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників»;

4.2. створити організаційно-методичні, психолого-педагогічні та 
матеріально-технічні умови для проведення дослідно-експериментальної 
роботи;

4.3. здійснювати фінансування дослідно-експериментальної роботи за 
рахунок коштів районного бюджету, спонсорських внесків, що не суперечить 
чинному законодавству України.

5. Керівникам регіональних методичних служб, залучених до дослідно- 
експериментальної роботи, підготувати до січня 2017 року для розгляду на 
засіданні колегії департаменту освіти і науки звіт про виконання програми 
організаційно-підготовчого етапу дослідно-експериментальної роботи 
(додаток) та програму концептуально-діагностичного етапу дослідно- 
експериментальної роботи.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на ректора Комунального 
вищого навчального закладу Київської обласної ради «Академія неперервної 
освіти» І.Г.Осадчого.

Директор департаменту



Додаток

до наказу департаменту освіти і 
науки Київської обласної 
державної адміністрації

■V

АЛГОРИТМ
підготовки звіту про виконання програми організаційно-підготовчого етапу 

дослідно-експериментальної роботи регіонального рівня

1. Назва установи.
2. Тематика дослідно-експериментальної роботи (далі -  ДЕР).
3. Рівень експерименту: регіональний (зазначити назву, номер, дату наказу 

департаменту освіти і науки Київської обласної державної адміністрації).
4. Науково-консультаційна рада: науковий керівник, наукові консультан­

ти, координатор.
5. Мета, завдання дослідження.
6. Термін проведення ДЕР (зазначити роки).
7. Етап реалізації ДЕР (назва етапу, терміни, зміст роботи).
8. Очікувані результати ДЕР.
9. Досягнені результати реалізації програми ДЕР (назвати створені освітні 

продукти: публікації у фахових і науково-методичних виданнях, збірниках 
матеріалів науково-практичних конференцій і семінарів, посібники, програми, 
концепції, технології, методики, моделі, методичні розробки, інші практичні 
матеріали, як розкривають сутність виконаної роботи).

10. Презентація результатів реалізації програми ДЕР під час проведення 
науково-методичних заходів регіонального, всеукраїнського та міжнародного 
рівнів (конференції, семінари, тренінги, майстер-класи, освітні виставки тощо).

11. Накази, рішення наукових, науково-методичних установ, вищих 
навчальних закладів, які забезпечують науковий супровід ДЕР, про результати 
розгляду питання про реалізацію підготовчого етапу програми ДЕР.

12. Прізвище, ім'я, по батькові керівника установи (повністю).
13. Прізвище, ім'я, по батькові методиста методичної установи, 

відповідального за реалізацію програми ДЕР (повністю).
14. Категорія педагогічних працівників, для яких реалізується програма 

дослідно-експериментальної роботи.



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ департаменту освіти і науки Київської 
обласної державної адміністрації 
/ /  /Ц 2016 року № З 4-0

ПРОГРАМА
проведення дослідно-експериментальної роботи регіонального рівня з теми «Упровадження сертифікованої 

пролонгованої форми підвищення кваліфікації педагогічних працівників»

№
з/п

Заходи, спрямовані на реалізацію 
завдань експерименту

Термін
виконання

Виконавець Очікувані результати

Організаційно-підготовчий етап (вересень -  грудень 2016 року)
1. Розроблення заявки і програми проведення 

дослідно-експериментальної роботи. 
Визначення учасників дослідно- 
експериментальної роботи, конкретизація 
завдань діяльності відповідно до мети 
дослідно-експериментальної роботи

Вересень-жовтень 
2016 року

Осадчий І.Г., 
Шевченко А.М., 
Паливода І.П., 

Луговська Т.О., 
учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Створення організаційно- 
педагогічних умов для 
впровадження програми дослідно- 
експериментальної роботи

2. Визначення функціональних обов’язків 
регіональних методичних служб щодо 
вирішення завдань експерименту

жовтень 
2016 року

Учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи
3. Складання плану дій щодо реалізації 

дослідно-експериментальної роботи 3 
визначеної проблеми

Жовтень 
2016 року

Осадчий І.Г., 
учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи
4. Розроблення нормативного забезпечення 

дослідно-експериментальної роботи
Вересень-жовтень 

2016 року
Учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Нормативне забезпечення
дослідно-експериментальної
роботи

5. Проведення установчого заняття з теми: 
«Особливості реалізації програми

Листопад 
2016 року

Осадчий І.Г., 
учасники дослідно-

Формування готовності учасників 
експерименту до проведення



2
дослідно-експериментальної роботи в 
експериментальних навчальних закладах 
області»

експериментальної
роботи

дослідно-експериментальної
роботи

6. Створення програмного, науково- 
методичного та інформаційного забезпечення 
реалізації проекту з упровадження сертифі- 
кованої пролонгованої форми підвищення 
кваліфікації

Листопад 
2016 року

Осадчий І.Г., 
учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Науково-методичні та навчальні 
посібники, методичні 
рекомендації, листи тощо

і.1

7. Теоретичний аналіз науково-методичної 
літератури з проблеми дослідження

Вересень-грудень 
2016 року

Осадчий І.Г., 
Паливода І.П.

8. Вивчення та аналіз педагогічного досвіду з 
проблеми

Вересень-грудень 
2016 року

Осадчий І.Г., 
учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи
9. Надання індивідуальних і групових 

консультацій регіональних методичних 
служб згідно з програмою дослідження

Жовтень-гру день 
2016 року

Осадчий І.Г., 
учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Активізація мотивації успіху, 
самовдосконалення, самоосвіти 
педагогічних працівників 
загальноосвітніх навчальних 
закладів.

10. Проведення інструктивно-методичних 
нарад з проблеми дослідження на базі 
експериментальних регіонів

Листопад-грудень 
2016 року

Осадчий І.Г., 
Паливода І.П., 

учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Розвиток компетентностей 
учасників реалізації дослідно- 
експериментальної роботи

Концептуально-діагностичний етап (січень 2017 року -  грудень 2019 року)
11. Укладання джерельної науково-методичної 

бази, дидактичного забезпечення, науково- 
методичної продукції з теми дослідження

січень 
2017 року

Учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Створення науково-методичного 
підґрунтя експерименту, розвиток 
готовності фахівців до підвищення 
кваліфікації за СПФ

12. Розроблення критеріального та 
діагностичного інструментарію експерименту

Січень-березень 
2017 року

Осадчий І.Г., 
Шевченко A.B., 
Паливода І.П.

Критеріальний та діагностичний 
інструментарій експерименту; 
результати діагностування

13. Діагностування готовності педагогічних Березень-травень Осадчий І.Г.,



з
працівників до підвищення кваліфікації за 
сертиф і кованою пролонгованою формою

2017 року Шевченко A.B., 
Паливода І.П.

(

14. Визначення та створення організаційних і 
психолого-педагогічних умов, що 
сприятимуть успішному впровадженню 
сертифі кованої пролонгованої форми 
підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників

Травень-серпень 
2017 року

Осадчий І.Г., 
Паливода І.П., 

учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Організаційні та психолого- 
педагогічні умови, впровадження 
сертифікованої пролонгованої 
форми підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників

15. Розроблення та наукове обґрунтування мо­
делі сертифікованої пролонгованої форми 
підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників

Вересень 2017 року 
-листопад 2019 

року

Осадчий І.Г., 
Паливода І.П., 

Шевченко А.М., 
учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Модель сертифікованої 
пролонгованої форми підвищення 
кваліфікації педагогічних 
працівників

А '

16. Підготовка Положення про сертифіковану 
пролонговану форму підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників

Листопад-грудень 
2019 року

Осадчий І.Г., 
Паливода І.П., 

Шевченко А.М., 
учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Положення про сертифіковану 
пролонговану форму підвищення 
кваліфікації педагогічних 
працівників

17. Розроблення методичних рекомендацій щодо 
підвищення кваліфікації за сертифікованою 
пролонгованою формою підвищення 
кваліфікації

Листопад-грудень 
2019 року

Осадчий І.Г., 
Паливода І.П., 

учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Науково-методичне забезпечення
дослідно-експериментальної
роботи

18. Висвітлення результатів проведеної роботи 
на освітньому порталі академії та веб-сайтах 
учасників дослідно-експериментальної 
роботи

Постійно Осадчий І.Г., 
Паливода І.П., 

учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Дисемінація результатів дослідн- 
о-експериментальної роботи в 
практику роботи регіональних 
методичних служб

Формувальний етап (січень -  грудень 2020 року)

19. Упровадження моделі сертифікованої 
пролонгованої форми підвищення

3 січня 2020 року Осадчий І.Г., 
учасники дослідно-

Підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників за



4
кваліфікації педагогічних працівників експериментальної

роботи
сертифікованою пролонгованою 
формою

20. Проведення сертифікованих навчально- 
методичних заходів

Протягом 2020 року Осадчий І.Г., 
Паливода І.П., 

учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

21. Проведення методологічних сесій для 
учасників реалізації програми дослідно- 
експериментальної роботи

січень-червень 2020 
року

Осадчий І.Г., 
Паливода І.П., 

учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Ознайомлення учасників 
дослідно-експериментальної 
роботи із особливостями 
підвищення кваліфікації за 
сертифікованою пролонгованою 
формою

22. Проведення тренінгів, круглих столів, семінарів 
з питання дослідно-експериментальної роботи 
для учасників дослідно-експериментальної 
роботи

Протягом 2020 року Осадчий І.Г., 
Паливода І.П., 

учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Підвищення професійні' 
компетентності педагоігчних 
працівників, які беруть участь у 
досл і дно-експериментал ьній 
роботі

23. Презентація результатів дослідно- 
експериментальної роботи на всеукраїнських 
конференціях, семінарах, освітніх виставках

Вересень-грудень 
2020 року

Осадчий І.Г., 
учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Інформування науково- 
педагогічної спільноти України 
про результати дослідно- 
експериментальної роботи

24. Висвітлення результатів на освітньому 
порталі академії та веб-сайтах учасників 
дослідно-експериментальної роботи

Постійно Осадчий І.Г., 
учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Контрольно-узагальнювальний етап (січень -  грудень 2021 року)
25. Зіставлення та аналіз результатів 

концептуально-діагностичного і контрольно- 
узагальнювального етапів дослідно- 
експериментальної роботи відповідно до мети 
та обраних завдань

Червень-жовтень 
2021 року

Осадчий І.Г., 
Паливода І.П., 

Шевченко А.М., 
учасники дослідно- 
експериментальної

Оцінювання результатів
дослідно-експериментальної
роботи



5
роботи

26. Поширення досвіду дослідно- 
експериментальної роботи з означеної 
проблеми, підготовка публікацій до друку у 
фахових виданнях

Вересень-грудень 
2021 року

Осадчий І.Г., 
Паливода І.П., 

Шевченко А.М., 
учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Інформування науково- 
педагогічної спільноти України 
про результати дослідно- 
експериментальної роботи

27. Презентація результатів дослідно- 
експериментальної роботи на всеукраїнських 
конференціях, семінарах, освітніх виставках

Протягом 2021 року Осадчий І.Г., 
Паливода І.П., 

Шевченко А.М., 
учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Дисемінація результатів дослід- 
но-експериментальної роботи в 
практику роботи навчальних 
закладів та установ освіти України

28. Висвітлення результатів на освітньому 
порталі академії та веб-сайтах учасників 
дослідно-експериментальної роботи

Постійно Осадчий І.Г. 
учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

I і

і
29. Підготовка наукового звіту про підсумки 

проведення дослідно-експериментальної 
роботи за темою дослідження

Жовтень-листопад 
2021 року

Осадчий І.Г., 
учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Реалізація завдань дослідно- 
експериментальної роботи

ЗО. Підготовка науково-методичного посібника 
«Особливості впровадження сертифікованої 
пролонгованої форми підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників»

Протягом 
2021 року

Осадчий І.Г., 
Паливода І.П., 

учасники дослідно- 
експериментальної 

роботи

Науково-методичний посібник 
«Особливості впровадження 
сертифікованої пролонгованої 
форми підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників»

Ректор КВНЗ КОР 
«Академія неперервної освіти», 
доктор педагогічних наук,
науковий керівник І.Г.Осадчий


